



bioMérieux – Information financière du 1^{er} trimestre 2023

- ▾ **Solide performance commerciale au premier trimestre avec une croissance organique de +7,5 %**
- ▾ **Ces bons résultats ont été alimentés par une croissance remarquable des ventes de panels non respiratoires BIOFIRE® de +32 %, tandis que les panels respiratoires ont été en croissance de +3 %**
- ▾ **Très bonne performance également pour la microbiologie (+12 %) et pour les applications industrielles (+9 %)**
- ▾ **En conséquence, la croissance organique totale hors panels respiratoires a atteint +8,8 %, en ligne avec les objectifs annuels**
- ▾ **Forte dynamique de lancements de produits : des étapes clés ont été atteintes, en particulier pour VITEK® REVEAL™, BIOFIRE® SPOTFIRE® et VIDAS® KUBE™**
- ▾ **bioMérieux confirme ses objectifs de ventes et de résultats opérationnels 2023, tels que publiés le 8 mars**

Alexandre Mérieux, Président Directeur Général, déclare : « bioMérieux a réalisé une bonne performance au cours de ce premier trimestre, avec une croissance solide des ventes aussi bien dans le domaine clinique que pour les applications industrielles. Dans la lignée de son engagement de soutenir l'innovation dans le diagnostic, bioMérieux a aussi démontré un fort dynamisme en termes de lancements de produits et de partenariat. »

Marcy l'Étoile, le 27 avril 2023 – bioMérieux, acteur mondial du diagnostic *in vitro*, communique aujourd'hui les informations trimestrielles relatives à son activité au 31 mars 2023.

ACTIVITÉ

Au 31 mars 2023, le chiffre d'affaires de bioMérieux a atteint 906 millions d'euros contre 837 millions d'euros au premier trimestre 2022, soit une progression de 8,2 %. La croissance organique, hors effets de change et de périmètre, s'est établie à 7,5 %, en ligne avec les prévisions. Les effets de change ont été favorables pour 6 millions d'euros, principalement du fait du renforcement de l'euro face au dollar américain.

Évolution du chiffre d'affaires

En millions d'euros

CHIFFRE D'AFFAIRES – AU 31 MARS 2022	837	
Effets de change	+6	+0,7 %
Variations de périmètre	0	
Croissance organique, à taux de change et périmètre constants	+62	+7,5 %
CHIFFRE D'AFFAIRES – AU 31 MARS 2023	906	+8,2 %

Note : sauf mention contraire, les croissances sont exprimées d'une année sur l'autre à devises et périmètre constants.

ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR APPLICATION

Chiffre d'affaires par application En millions d'euros	T1 2023	T1 2022	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants
Applications cliniques	760,4	703,8	+8,0 %	+7,2 %
Biologie Moléculaire	352,7	320,1	+10,2 %	+7,4 %
Microbiologie	299,6	269,0	+11,4 %	+11,9 %
Immunoessais	95,6	104,5	-8,6 %	-6,9 %
Autres gammes ⁽¹⁾	12,5	10,2	+23,0 %	+18,6 %
Applications industrielles⁽²⁾	145,4	133,3	+9,0 %	+9,0 %
TOTAL GROUPE	905,7	837,1	+8,2 %	+7,5 %

(1) incluant principalement BioFire Défense et les revenus R&D pour les applications cliniques

(2) Dont les revenus R&D pour les applications industrielles

- Dans le **domaine clinique**, qui représente environ 84 % des ventes totales cumulées du Groupe, le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2023 a atteint 760 millions d'euros, en progression de 7,2 % d'une année sur l'autre.
 - En **biologie moléculaire**, la performance des ventes de réactifs BIOFIRE® non respiratoires a été remarquable, globalement en croissance de 32%, avec une croissance homogène des différents panels et dans toutes les régions. Les panels respiratoires ont progressé de 3%, malgré un ralentissement de la demande depuis février, lié à la fin précoce de la saison des pathogènes respiratoires. La base installée BIOFIRE® a progressé de 500 systèmes sur le trimestre, portant le total à environ 24 000 unités.
 - En **microbiologie**, la performance commerciale des réactifs a été particulièrement solide, portée par les gammes d'identification des bactéries et d'antibiogramme automatisé VITEK® et d'hémoculture BACT/ALERT®, et soutenue par des augmentations de prix. La progression des ventes d'équipements a été solide pour les gammes clés.
 - Dans le domaine des **immunoessais**, les tests de routine ont poursuivi leur retour à la croissance, amorcé au troisième trimestre 2022, tandis que les tests de dosage de la procalcitonine ont poursuivi leur recul aux États-Unis et en Chine.
- Le chiffre d'affaires des **applications industrielles**, qui représente environ 16 % des ventes du Groupe, a progressé de 9 % d'une année sur l'autre, pour atteindre 145 millions d'euros. La progression a été portée par une croissance forte à un chiffre des ventes de réactifs, une performance solide des ventes d'équipements et une dynamique remarquable du segment pharmaceutique.

ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

Chiffre d'affaires par Région En millions d'euros	T1 2023	T1 2022	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants
Amérique	455,4	413,2	+10,2 %	+6,5 %
Amérique du Nord	402,7	365,5	+10,2 %	+5,6 %
Amérique latine	52,7	47,7	+10,5 %	+13,6 %
EMOA ⁽¹⁾	287,6	269,8	+6,6%	+8,2 %
Asie-Pacifique	162,7	154,2	+5,6 %	+8,7 %
TOTAL GROUPE	905,7	837,1	+8,2 %	+7,5 %

(1) y compris l'Europe, le Moyen-Orient et l'Afrique

- ▾ Le chiffre d'affaires de la région **Amérique** (environ la moitié du CA total du Groupe) a atteint 455 millions d'euros au 1^{er} trimestre, en hausse de 6,5 % par rapport à la même période de l'année précédente.
 - En **Amérique du Nord** (44 % du CA total du Groupe), la performance des ventes a été alimentée par la croissance des panels non respiratoires BIOFIRE® et, dans une moindre mesure, par celle des panels respiratoires et des bouteilles d'hémoculture BACT/ALERT®. Cette performance a été légèrement minorée par le recul de la PCT en immunoessais.
 - En **Amérique latine**, la croissance organique des ventes au cours du trimestre a été soutenue, reflet d'une conjoncture favorable pour les ventes de réactifs en microbiologie.
- ▾ En **Europe – Moyen-Orient – Afrique** (32 % du CA total du Groupe), le chiffre d'affaires s'est élevé à 288 millions d'euros au terme des 3 derniers mois, en hausse de 8 % d'une année sur l'autre. Cette bonne performance a été portée par les ventes des panels non respiratoires BIOFIRE®, et par les gammes de microbiologie.
- ▾ En **Asie Pacifique** (18 % du CA total du Groupe), les ventes atteignent 163 millions d'euros au 1^{er} trimestre 2023, contre 154 millions d'euros à la même période de l'année précédente, en progression organique de près de 9 %. La croissance a été tirée par les ventes de réactifs en Inde et par les ventes d'équipements en Chine.

ÉVÉNEMENTS DU TRIMESTRE ET POSTÉRIEURS À LA CLÔTURE

- ▾ **Accréditation 510(k) de la FDA américaine pour le panel respiratoire BIOFIRE® SPOTFIRE® R Panel Mini**

En avril 2023, bioMérieux a reçu l'accréditation 510(k) de la Food and Drug Administration (FDA) américaine pour le panel respiratoire BIOFIRE® SPOTFIRE® R Panel Mini. bioMérieux a immédiatement déposé une demande de dérogation CLIA pour ce même test. Le nouveau test BIOFIRE® SPOTFIRE® R Panel Mini détecte, en 15 minutes environ, 5 des virus les plus fréquemment responsables d'infections des voies respiratoires supérieures : SARS-CoV-2 (responsable de la COVID-19), Grippe A, Grippe B, Virus Respiratoire Syncytial (VRS) et Rhinovirus.
- ▾ **Oxford Nanopore et bioMérieux signent un partenariat stratégique**

In April 2023, Oxford Nanopore Technologies plc, la société qui propose une technologie de détection moléculaire nouvelle génération utilisant des nanopores, et bioMérieux, ont annoncé leur volonté de collaborer afin d'améliorer la santé dans le monde en explorant les possibilités de déploiement du séquençage par nanopore sur le marché du diagnostic des maladies infectieuses. Les domaines initiaux de collaboration comprennent : un test pour déterminer la résistance aux antibiotiques en cas de tuberculose ; un test pour identifier des pathogènes dans des échantillons cliniques en principe stériles ; et la validation de la plateforme de séquençage d'Oxford Nanopore avec l'application BIOMÉRIEUX EPISEQ® CS pour le suivi rapide des foyers d'infection dans les établissements de santé.
- ▾ **Demande d'accréditation FDA 510(k) déposée pour le système d'antibiogramme rapide SPECIFIC REVEAL™, renommé VITEK® REVEAL™**

Cette plateforme, rapide et modulaire, fournit directement à partir d'hémocultures positives en cinq heures et demie en moyenne un test de sensibilité aux antibiotiques (AST) exploitable pour les bactéries à Gram négatif permettant une prise de décision thérapeutique le jour même pour les patients souffrant d'un sepsis bactériémique. Le système d'antibiogramme rapide VITEK® REVEAL™ est déjà disponible sur le marché européen bénéficiant du marquage CE sous la directive IVDD (pour le panel de tests) et sous la réglementation IVDR (pour l'instrument). L'obtention d'une autorisation 510(k) de la FDA permettra sa commercialisation aux États-Unis et dans les pays reconnaissant cette autorisation.

▾ **BioFire Defense s'associe avec la BARDA pour accélérer le développement du système d'antibiogramme rapide SPECIFIC REVEAL™**

En mars 2023, bioMérieux a annoncé que sa filiale BioFire Defense, LLC, leader dans les systèmes de détection de pathogènes pour le Département de la Défense des États-Unis, a obtenu un contrat de la BARDA (Biomedical Advanced Research and Development Authority) pour accélérer le développement du système d'antibiogramme rapide SPECIFIC REVEAL™. Cette plate-forme rapide et modulaire réalisant des tests de sensibilité aux antibiotiques peut fournir des résultats phénotypiques en cinq heures et demie en moyenne à partir d'hémocultures positives

▾ **bioMérieux lance BIOFIRE® FIREWORKS™, un logiciel d'analyse de données de pointe qui fait passer les systèmes BIOFIRE® au niveau supérieur**

En avril 2023, bioMérieux a annoncé le lancement de cette solution innovante, conçu pour optimiser les services de laboratoires et faciliter la prise de décision à partir de données. Ce logiciel constitue le dernier ajout à BIOMÉRIEUX VISION SUITE, l'offre de solutions informatiques et d'analyse de données de bioMérieux pour améliorer l'efficacité et la productivité des laboratoires du monde entier.

▾ **MyShare 2023, nouveau plan mondial d'actionnariat au profit des salariés**

A partir du 3 mai, 2023, les collaborateurs de bioMérieux éligibles pourront acquérir des actions bioMérieux (directement ou indirectement dans le cas des salariés basés en France), à un prix préférentiel et avec un abondement de la Société. Ce nouveau plan offrira une fois encore l'opportunité aux collaborateurs éligibles de participer au succès de l'entreprise. Le plan a été approuvé par le Conseil d'administration du 14 décembre 2022 et est ouvert à tous les collaborateurs dans les pays où de tels plans sont autorisés par la législation locale. La période de souscription s'étendra du 3 au 22 mai, avec règlement et livraison dans les semaines suivantes, conformément aux lois et règlements applicables.

RÉUNION D'INFORMATION

bioMérieux organise une réunion d'information le jeudi 27 avril 2023 à 14h (heure de Paris, GMT+1). Cette réunion se tiendra en anglais et sera accessible par webcast :

Lien webcast : https://event.webcasts.com/starthere.jsp?ei=1607571&tp_key=3c410cae13

Les personnes qui ne parviendraient pas à se connecter à la webcast peuvent participer au moyen des numéros de conférence téléphonique ci-après :

France	Europe	États-Unis
+33 (0)1 70 72 25 50	+44 (0)330 165 3655	+1 (323) 794-2575
Code d'accès : 590 8899		

CALENDRIER FINANCIER

Assemblée générale des actionnaires	23 mai 2023
Chiffre d'affaires du 2 ^{ème} trimestre 2023 et résultats semestriels au 30 juin 2023	1 ^{er} septembre 2023
Chiffre d'affaires du 3 ^{ème} trimestre 2023	26 octobre 2023

Notes et définitions :

Les anticipations et objectifs ci-dessus reposent, en tout ou partie, sur des appréciations ou des décisions qui pourraient évoluer ou être modifiées en raison, en particulier, des incertitudes et des risques liés à l'environnement économique, financier, réglementaire et concurrentiel, notamment ceux exposés dans le Document d'Enregistrement Universel 2022. La Société ne prend donc aucun engagement ni ne donne aucune garantie sur la réalisation des objectifs ci-dessus. Elle ne s'engage pas à publier ou communiquer d'éventuels rectificatifs ou mises à jour de ces éléments, sous réserve des obligations d'information permanente pesant sur les sociétés dont les actions sont admises aux négociations sur un marché financier.

Effets de change : les effets de change sont déterminés en convertissant les données de la période en cours au taux de change moyen de l'année précédente de la période de comparaison. En pratique, les taux de change utilisés peuvent être les taux moyens communiqués par la BCE ou les taux couverts lorsque des instruments de couverture ont été mis en place. L'Argentine et la Turquie sont considérées depuis 2022 dans les comptes de bioMérieux en situation d'hyperinflation. Conformément à la réglementation IAS 29, les effets de cette hyperinflation sont exclus du calcul de la croissance organique.

Variation de périmètres : les effets des variations de périmètre sont déterminés :

- pour les acquisitions de la période, en déduisant des ventes de la période le montant des ventes réalisées durant la période par les entités acquises à compter de leur entrée dans le périmètre de consolidation ;
- pour les acquisitions de la période précédente, en déduisant des ventes de la période le montant des ventes réalisées au cours des mois durant lesquels les entités acquises n'étaient pas consolidées lors de la période précédente ;
- pour les cessions de la période, en ajoutant aux ventes de la période le montant des ventes réalisées par les entités cédées la période précédente, au cours des mois durant lesquels ces entités ne sont plus consolidées sur la période en cours ;
- pour les cessions de la période précédente, en ajoutant aux ventes de la période les ventes réalisées durant la période précédente par les entités cédées.

BIOMÉRIEUX GAME CHANGER FOR 60 YEARS

Pioneering Diagnostics

Acteur mondial dans le domaine du diagnostic in vitro depuis 60 ans, bioMérieux est présente dans 45 pays et sert plus de 160 pays avec un large réseau de distributeurs. En 2022, le chiffre d'affaires de bioMérieux s'est élevé à 3,6 milliards d'euros, dont plus de 90 % ont été réalisés à l'international.

bioMérieux offre des solutions de diagnostic (systèmes, réactifs, logiciels et services) qui déterminent l'origine d'une maladie ou d'une contamination pour améliorer la santé des patients et assurer la sécurité des consommateurs. Ses produits sont utilisés principalement pour le diagnostic des maladies infectieuses. Ils sont également utilisés pour la détection de micro-organismes dans les produits agroalimentaires, pharmaceutiques et cosmétiques.



bioMérieux est une société cotée sur Euronext Paris.

Code : BIM - Code ISIN : FR0013280286

Reuters : BIOX.PA / Bloomberg : BIM.FP

Site internet : www.biomerieux.com

CONTACTS

Relations Investisseurs

bioMérieux

Franck Admant

Tél. : + 33 4 78 87 20 00

investor.relations@biomerieux.com

Relations Presse

bioMérieux

Romain Duchez

Tél. : + 33 4 78 87 21 99

media@biomerieux.com

Image Sept

Laurence Heilbronn

Tél. : + 33 1 53 70 74 64

lheilbronn@image7.fr

Claire Doligez

Tél. : + 33 1 53 70 74 48

cdoligez@image7.fr